
 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 11. května 2018 

1 z 6 
 

61. Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity  
dne 11. května 2018 

 
   
  Číslo jednací: MU-IS/31376/2018/663894/FSS-1 
 
 Přítomni:  dle prezenční listiny 

Program: Habilitační řízení Mgr. Slavomíry Ferenčuhové, Ph.D. 
 Habilitační řízení Mgr. Filipa Černocha, Ph.D. 

 Řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Tomáše Katrňáka, Ph.D. 
 Návrh komise habilitačního řízení PhDr. Kateřiny Kubalčíkové, PhD. 

  Návrhy na změnu složení komisí státních závěrečných zkoušek 
 Návrhy na složení oborových rad DSP 

 
 
Úvodem zasedání předseda VR FSS MU doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. přivítal přítomné členy vědecké rady.  
Informoval krátce o programu jednání, který byl přijat bez připomínek. Přednesl návrh na ustanovení Prof. RNDr. Hany 
Librové, CSc. a doc. PhDr. Kateřiny Nedbálkové, Ph.D. skrutátorkami hlasovacích lístků ke kvalifikačním řízením dr. 
Slavomíry Ferenčuhové, dr. Filipa Černocha a doc. Tomáše Katrňáka, návrh byl jednomyslně schválen. Následně vyzval 
k projednání jednotlivých bodů programu. 
 

1.   
1. Habilitační řízení Mgr. Slavomíry Ferenčuhové, Ph.D. 

 
Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. přivítal přítomné členy hodnoticí komise 
a oponenta habilitační práce dr. Ferenčuhové, odborné asistentky Katedry sociologie Fakulty sociálních studií 
Masarykovy univerzity a výzkumné pracovnice Sociologického ústavu Akademie věd České republiky. Rekapituloval 
složení hodnoticí komise a oponentů, požádal prof. Martina Kreidla, Ph.D., předsedu hodnoticí komise, o seznámení 
vědecké rady s průběhem řízení a zněním posudků oponentů k habilitační práci uchazečky pod názvem „Sociologie 
města 20. a 21. století“. Po přednesení přednášky na téma „Jak psát historii urbánních studií? Relacionální a 
komparativní perspektiva na příkladu střední Evropy před rokem 1989“ zodpověděla uchazečka v rámci veřejné 
rozpravy dotazy oponentů a vznesené dotazy členů vědecké rady. Následovala neveřejná část jednání a tajné hlasování 
o návrhu na jmenování uchazečky docentkou v oboru Sociologie. 

   
  Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 28 

    počet hlasů kladných: 22 záporných:  5   zdrželi se: 0           neplatných: 1 
 
VR schválila postoupení návrhu na jmenování dr. Slavomíry Ferenčuhové docentkou v oboru Sociologie rektorovi MU 
tajným hlasováním. 

 
 

2. Habilitační řízení Mgr. Filipa Černocha, Ph.D. 
 
Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. přivítal přítomného předsedu hodnotící 
komise dr. Černocha, odborného asistenta Katedry mezinárodních vztahů a evropských studií Fakulty sociálních studií 



 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 11. května 2018 

2 z 6 
 

Masarykovy univerzity. Rekapituloval složení hodnoticí komise a oponentů, požádal prof. PhDr. Víta Hlouška, Ph.D., 
předsedu hodnoticí komise, o seznámení vědecké rady s průběhem řízení a zněním posudků oponentů k habilitační 
práci uchazeče pod názvem „Energy Transition: the Case Study of Germany and the Czech Republic“. Po přednesení 
přednášky na téma „Vliv německé politiky Energiewende na využívání jádra v ČR“ zodpověděl uchazeč v rámci veřejné 
rozpravy dotazy oponentů a vznesené dotazy členů vědecké rady. Následovala neveřejná část jednání a tajné hlasování 
o návrhu na jmenování uchazeče docentem v oboru Politologie. 

   
  Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 28 

    počet hlasů kladných: 22 záporných:  5   zdrželi se: 0          neplatných: 1 
 
VR schválila postoupení návrhu na jmenování dr. Filipa Černocha docentem v oboru Politologie rektorovi MU tajným 
hlasováním. 

 
 

3. Řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Tomáše Katrňáka, Ph.D.  
 
Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. přivítal přítomné členy hodnoticí komise, 
rekapituloval její složení a jmenoval autory doporučujících stanovisek ke jmenování Tomáše Katrňáka, docenta a 
vedoucího Katedry sociologie Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity, profesorem v oboru Sociologie. Požádal 
prof. PhDr. Ladislava Rabušice, CSc., předsedu hodnoticí komise, o seznámení vědecké rady s průběhem řízení, zněním 
doporučujících stanovisek profesorů z oboru a se stanoviskem komise k návrhu na jmenování doc. Katrňáka 
profesorem. Doc. Katrňák poté přednesl přednášku na téma „Odpoutávání se od sociálního původu? Výzkum sociální 
mobility v české společnosti po roce 1989“. V průběhu následné veřejné rozpravy zodpověděl všechny vznesené dotazy, 
následovala neveřejná část jednání a tajné hlasování o návrhu na jmenování uchazeče profesorem v oboru Sociologie. 

   
  Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 27 

    počet hlasů kladných: 25 záporných:  2   zdrželi se: 0           neplatných: 0 
 
VR schválila postoupení návrhu na jmenování doc. Tomáše Katrňáka profesorem v oboru Sociologie Vědecké radě MU 
tajným hlasováním. 

 
 

4. Schválení komise habilitačního řízení 
 
PhDr. Kateřina Kubalčíková, PhD., obor Sociální politika a sociální práce 
 
Prof. PhDr. Libor Musil, CSc. (předseda)   Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita  
Doc. PhDr. Alice Gojová, Ph.D.    Fakulta sociálních studií, Ostravská univerzita v Ostravě 
Prof. dr hab. Ewa Marynowicz-Hetka   Wydzial Nauk o Wychowaniu, Uniwersytet Łódzki 
Prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc.   Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita  
Doc. PhDr. Dana Sýkorová, Ph.D.   Filozofická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci  

 
Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. požádal přítomného člena navrhované 
habilitační komise prof. Tomáše Sirovátku o seznámení členů Vědecké rady s profily navrhovaných kandidátů. Prof. 
Sirovátka informoval o oborovém zaměření a působení navrhovaných členů komise. Následně proděkan Vaculík vyzval 
členy Vědecké rady k hlasování. 

 
  Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 28 

    počet hlasů kladných: 28 záporných:  0   zdrželi se: 0           neplatných: 0 
 
VR schválila návrh na složení hodnotící komise k habilitačnímu řízení dr. Kateřiny Kubalčíkové v oboru Sociální politika 
a sociální práce veřejným hlasováním. 

 
 



 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 11. května 2018 

3 z 6 
 

5. Návrh na změnu složení komisí státních závěrečných zkoušek 
 

Doplnění členů komisí SZZ 
 
Komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky; 
Komise pro rigorózní státní zkoušky 
obor Psychologie 
 
Interní členové: 
doc. MUDr. Jan Roubal, Ph.D.   
doc. Mgr. Tomáš Řiháček, Ph.D.   

 
  Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 28 

    počet hlasů kladných: 28 záporných:  0   zdrželi se: 0           neplatných: 0 
 
VR schválila návrh na doplnění komise pro bakalářské a magisterské státní závěrečné zkoušky a rigorózní státní zkoušky 
oboru Psychologie veřejným hlasováním. 
 
Komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky 
obor Genderová studia 
 
Interní členové: 
Mgr. Petr Fučík, Ph.D. 

 
  Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 28 

    počet hlasů kladných: 28 záporných:  0   zdrželi se: 0           neplatných: 0 
 
VR schválila návrh na doplnění komise pro bakalářské státní závěrečné zkoušky oboru Genderová studia veřejným 
hlasováním. 

 
 

6. Návrhy na složení oborových rad DSP 
 
Mezinárodní teritoriální studia 
 
Předseda: 
prof. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D. 
 
Interní členové: 
doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 

prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 

doc. PhDr. Petr Kaniok, Ph.D. 

doc. Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D. 

doc. PhDr. Zdeněk Kříž, Ph.D. 

doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D. 

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
 

 
 

Externí členové: 
doc. PhDr. Alexander Duleba, CSc.  (Výskumné centrum Slovenskej spoločnosti pre zahraničnú politiku) 

doc. PhDr. Běla Plechanovová, CSc.  (Fakulta Sociálních věd,  Univerzita Karlova v Praze) 

 
  Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 26 

    počet hlasů kladných: 26 záporných:  0   zdrželi se: 0           neplatných: 0 
 

https://www.muni.cz/lide/71129-alexander-duleba
https://www.muni.cz/lide/208679-bela-plechanovova


 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 11. května 2018 

4 z 6 
 

VR schválila návrh na složení oborové rady DSP Mezinárodní teritoriální studia veřejným hlasováním. 
 
 
Politologie 
 

Předseda: 

prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. 

 
Interní členové: 

doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 

doc. Mgr. et Mgr. Vlastimil Havlík, Ph.D. 

doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D. 

prof. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. 

prof. JUDr. PhDr. Miroslav Mareš, Ph.D. 

doc. Marek Rybář, M.A., Ph.D. 

prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. 
  
 
Externí členové:  
doc. PhDr. Ladislav Cabada, Ph.D.  (Metropolitní univerzita Praha) 

doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D.  (Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova v Praze) 

doc. PhDr. Tomáš Lebeda, Ph.D.  (Filozofická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci) 
prof. Mgr. Oldřich Bureš, Ph.D., M.A. (Metropolitní univerzita Praha) 

 
  Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 26 

    počet hlasů kladných: 26 záporných:  0   zdrželi se: 0           neplatných: 0 
 
VR schválila návrh na složení oborové rady DSP Politologie veřejným hlasováním. 
 
 
Psychologie 
 

Předseda: 

prof. PhDr. Petr Macek, CSc.  

 
Interní členové: 

prof. PhDr. Ivo Čermák, CSc.  

doc. Mgr. Lenka Lacinová, Ph.D. 

doc. PhDr. Růžena Lukášová, CSc. 

doc. PhDr. Šárka Portešová, Ph.D. 

prof. PhDr. David Šmahel, Ph.D. 

prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D. 

doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. 

prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D. 

   prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. 

   doc. MUDr. Jan Roubal Ph.D. 

doc. Mgr. Tomáš Řiháček, Ph.D. 
 

Externí členové: 

prof. PhDr. Marek Blatný, CSc.  (Filozofická fakulta, Univerzita Karlova v Praze) 

https://www.muni.cz/lide/2270-petr-macek
https://www.muni.cz/lide/27253-ivo-cermak
https://www.muni.cz/lide/6087-lenka-lacinova
https://www.muni.cz/lide/36225-ruzena-lukasova
https://www.muni.cz/lide/2024-sarka-portesova
https://www.muni.cz/lide/3068-david-smahel
https://www.muni.cz/lide/18094-tomas-urbanek
https://www.muni.cz/lide/18373-martin-vaculik
https://www.muni.cz/lide/56065-zbynek-vybiral
https://www.muni.cz/lide/30587-marek-blatny


 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 11. května 2018 

5 z 6 
 

doc. PhDr. Martina Hřebíčková, Dr., DSc.  (Psychologický ústav AV ČR, v.v.i., Brno) 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc.  (Lékařská fakulta Univerzity Karlovy, Hradec Králové) 

prof. PhDr. Imrich Ruisel, DrSc.  (Ústav experimentálnej psychológie SAV, Bratislava) 

prof. PhDr. Vladimír Smékal, CSc.  

 
  Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 26 

    počet hlasů kladných: 26 záporných:  0   zdrželi se: 0           neplatných: 0 
 
VR schválila návrh na složení oborové rady DSP Psychologie veřejným hlasováním. 
 
 
Sociální politika a sociální práce 
 
Předseda: 

prof. PhDr. Libor Musil, CSc.  

 
Interní členové: 

doc. PhDr. Pavel Navrátil, Ph.D. 

prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc. 

doc. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Winkler, Ph.D.  

 
Externí členové: 

prof. PaedDr. Oldřich Chytil, Ph.D.  (Fakulta sociálních studií, Ostravská univerzita v Ostravě)  

prof. PhDr. Jan Keller, CSc.  (Fakulta sociálních studií, Ostravská univerzita v Ostravě) 

prof. PhDr. Martin Potůček, CSc., MSc.  (Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova v Praze)  

 
  Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 26 

    počet hlasů kladných: 26 záporných:  0   zdrželi se: 0           neplatných: 0 
 
VR schválila návrh na složení oborové rady DSP Sociální politika a sociální práce veřejným hlasováním. 

 
  
 Sociologie 
 

Předseda: 

prof. Martin Kreidl, Ph.D. 

 
Interní členové: 

doc. Bernadette Nadya Jaworsky, Ph.D. 

doc. PhDr. Tomáš Katrňák, Ph.D. 

doc. Kateřina Lišková, Ph.D. 

doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D. 

doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D. 

prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. 

doc. Mgr. Karel Stibral, Ph.D.  

prof. PhDr. Jaroslav Střítecký, CSc. 

doc. PhDr. Csaba Szaló, Ph.D.  

doc. PhDr. Iva Šmídová, Ph.D.  

 

https://www.muni.cz/lide/31262-martina-hrebickova
https://www.muni.cz/lide/35631-jiri-mares
https://www.muni.cz/lide/38872-imrich-ruisel
https://www.muni.cz/lide/668-vladimir-smekal
https://www.muni.cz/lide/568-libor-musil
https://www.muni.cz/lide/17824-pavel-navratil
https://www.muni.cz/lide/1444-tomas-sirovatka
https://www.muni.cz/lide/7027-jiri-spalek
https://www.muni.cz/lide/1110-jiri-winkler
https://www.muni.cz/lide/106670-oldrich-chytil
https://www.muni.cz/lide/992-jan-keller
https://www.muni.cz/lide/31218-martin-potucek
https://www.muni.cz/lide/108207-martin-kreidl
https://www.muni.cz/lide/370423-bernadette-nadya-jaworsky
https://www.muni.cz/lide/7150-tomas-katrnak
https://www.muni.cz/lide/2654-radim-marada
https://www.muni.cz/lide/8136-katerina-nedbalkova
https://www.muni.cz/lide/832-ladislav-rabusic
https://www.muni.cz/lide/169803-karel-stibral
https://www.muni.cz/lide/28-jaroslav-stritecky
https://www.muni.cz/lide/5918-csaba-szalo
https://www.muni.cz/lide/7385-iva-smidova


 Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
 Zápis ze zasedání dne 11. května 2018 

6 z 6 
 

Externí členové: 

doc. PhDr. Dana Hamplová, Ph.D.  (Sociologický ústav AV ČR, v.v.i.) 

prof. Miloš Havelka, CSc.  (Fakulta Humanitních studií, Univerzita Karlova v Praze) 

doc. Jiřina Kocourková, Ph.D. (Přírodovědecká fakulta, Univerzita Karlova v Praze) 

PhDr. Zuzana Kusá, CSc.  (Sociologický ústav, Slovenská akademie věd) 

doc. PhDr. Marek Skovajsa, M.A., Ph.D.  (Fakulta humanitních studií, Univerzita Karlova v Praze) 

doc. PhDr. Dana Sýkorová, Ph.D.  (Fakulta filozofická, Univerzita Palackého v Olomouci) 

 
  Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 26 

    počet hlasů kladných: 26 záporných:  0   zdrželi se: 0           neplatných: 0 
 
VR schválila návrh na složení oborové rady DSP Sociologie veřejným hlasováním. 
 

 
7. Různé 

 
1. Předseda VR doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. připomněl termín následujícího zasedání Vědecké rady FSS MU                     

v pondělí 11. června 2018 (od 10:00 v Aule FSS MU, Joštova 10, Brno). 
 

2. Prof. Vít Hloušek navrhl instruovat uchazeče habilitačních řízení, aby při výběru přednášky pro Vědeckou radu FSS MU 
respektovali téma habilitační práce a zajistili tak plynulost obhajoby habilitační práce a přednášky při veřejné diskuzi 
se členy Vědecké rady. Návrh byl jednomyslně přijat.  
 
 
Zapsala: Lenka Olšáková 
 
 
Ověřil:  doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D.   Schválil:  doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 
 proděkan pro výzkum a doktorské studium  děkan FSS MU 

https://www.muni.cz/lide/115318-dana-hamplova
https://www.muni.cz/lide/63481-milos-havelka
https://www.muni.cz/lide/35227-zuzana-kusa
https://www.muni.cz/lide/236309-marek-skovajsa
https://www.muni.cz/lide/47427-dana-sykorova

